Дело № 5-83-147/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

пгт. Советский Республики Крым

Мировой судья судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Л.А. (Республика Крым, Советский район, пгт. Советский, ул. А.Матросова, 1а), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие от отдела судебных приставов по Кировскому и Советскому районам УФССП по Республике Крым о привлечении к административной ответственности:

Нежнова Максима Ивановича, паспортные данные, не работающего, имеющего среднее образование, проживающей по адресу: адрес

по ч.4 ст.20.25 КРФоАП,

                                      У С Т А Н О В И Л :

дата Советским районным судом Республики Крым было вынесено постановление о привлечении Нежнова М.И. к административной ответственности по ч.1 ст.5.35.1 КРФоАП и назначении наказания в виде обязательных работ на срок 120 часов. Постановление вступило в законную силу дата. Данные обязательные работы правонарушителем, в установленный законом срок, не отработаны. Своими действиями Нежнов М.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.4 ст.20.25 КРФоАП.

В судебном заседании Нежнов М.И. свою вину признал полностью, в содеянном раскаялся.

Заслушав пояснения привлекаемого, исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу о том, что вина Нежнова М.И. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.20.25 КРФоАП, подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении 187/17/82013-АП от дата (л.д.1-3);

- копией постановления Советского районного суда Республики Крым от дата о привлечении Нежнова М.И. к административной ответственности по ч.1 ст.5.35.1 КРФоАП и назначении ему наказания в виде обязательных работ на срок 120 часов (л.д.5);

- копия постановления о возбуждении исполнительного производства от дата (л.д.6);

- копия предупреждения об уклонении от отбывания обязательных работ от дата  и памятка лицу, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ (л.д.9-10);

- копия сообщения наименование организации от дата (л.д.14).

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельство смягчающее административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает раскаяние правонарушителя.

Отягчающих обстоятельств судом не установлено.

Анализируя собранные и исследованные доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что в действиях Нежнова М.И. имеется состав правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст.20.25 КРФоАП. Вина правонарушителя доказана.

Согласно п. 21 Постановления Пленума Верховного суда РФ от дата № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», судья не вправе назначить наказание ниже низшего предела, установленного санкцией соответствующей статьи, либо применить наказание, не предусмотренное ст. 3.2 КоАП РФ.

С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновного, обстоятельств, влияющих на наказание, а также отсутствие у Нежнова М.И. какого-либо законного заработка, суд считает возможным назначить наказание в виде административного ареста в пределах санкции ч. 4 ст. 20.25 КРФоАП.

На основании изложенного, и руководствуясь  ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Нежнова Максима Ивановича виновного в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.20.25 КРФоАП и назначить ей наказание в виде административного ареста на срок 2 (двое) суток.

Срок отбывания наказания Нежнова Максима Ивановича исчислять с момента его задержания.

Копию постановления об административном правонарушении после его вынесения направить на немедленное исполнение в ОМВД России по Советскому района.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

судебного участка № 83

Советского судебного района

(Советский муниципальный район)

Л.А. Ратушная